令和 6年 9月 2日

滋 賀 大 学

入学定員の変更について（お知らせ）

滋賀大学は，令和 5年 7月に，独立行政法人大学改革支援・学位授与機構による「大学・高専機能強化

支援事業」（高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る支援（支援 2））のハイレベル枠に採択され

ました。

このことに基づき，経済学部・データサイエンス学部・データサイエンス研究科において，令和 7年 4

月から下表の通り入学定員を変更することが文部科学省に認められましたので，お知らせします。

なお，出願にあたっては，各選抜の学生募集要項等を必ず確認してください。

記

 (1) １年次入学定員変更内容

改組前（令和 6年度）

改組後（令和 7年度）

経済学部（昼間主コース）

総合経済学科
410名

経済学部

総合経済学科
410名

経済学部（夜間主コース）

総合経済学科
50名

経済学部（夜間主コース）

総合経済学科
募集停止

データサイエンス学部

データサイエンス学科
100名

データサイエンス学部

データサイエンス学科
150名

 (2) 3年次編入学定員変更内容

改組前（令和 6年度）

改組後（令和 7年度）

経済学部（昼間主コース） 20名

経済学部

総合経済学科
15名

データサイエンス学部

データサイエンス学科
5名

 (3) 大学院データサイエンス研究科（博士前期課程）入学定員変更内容

改組前（令和 6年度）  改組後（令和 7年度）

データサイエンス研究科

データサイエンス専攻
50名

データサイエンス研究科

データサイエンス専攻
80名

以 上